



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-21092024-257355
CG-DL-E-21092024-257355

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 745]
No. 745]

नई दिल्ली, शुक्रवार, सितम्बर 20, 2024/भाद्र 29, 1946
NEW DELHI, FRIDAY, SEPTEMBER 20, 2024/BHADRA 29, 1946

भारतीय मानक ब्यूरो
(उपभोक्ता मामले विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 4 सितम्बर, 2024

संदर्भ: HQ—PUB017/1/2020—PUB—BIS (1033).—भारतीय मानक ब्यूरो नियम, 2018 के नियम 15 के उपनियम (1) के अनुसरण में भारतीय मानक ब्यूरो एतद्वारा अधिसूचित करता है कि जिन भारतीय मानकों का विवरण इसके साथ संलग्न अनुसूची में दिया गया है, उन्हें कॉलम तीन में इंगित तारीख को रद्द कर दिया या और वापिस ले लिया गया है।

अनुसूची

क्रम सं.	वापिस लिए गए भारतीय मानकों की संख्या, वर्ष तथा शीर्षक	वापिस लिए जाने की तारीख
(1)	(2)	(3)
1	आई एस 2968 - 1964 इलेक्ट्रिक मोटर्स के लिए स्लाइड रेल के आयाम	31 अगस्त 2024
2	आई एस 5039 - 1983 वितरण स्तंभों 1 000 वी ए सी और 1 200 वी डी सी वोल्टेज से अधिक नहीं के लिए विशिष्टि (पहला पुनरीक्षण)	31 अगस्त 2024

3	आई एस 9582 (भाग I) - 1980 निश्चित उद्देश्यों के लिए सिंगल-फेज इलेक्ट्रिक मोटर्स के लिए विशिष्टि भाग I घरेलू कपड़े धोने की मशीन मोटर्स	31 अगस्त 2024
4	आई एस 9670 - 1980 कैसेट टेप रिकॉर्डर और अन्य अनुप्रयोगों के लिए डायरेक्ट करंट माइक्रोमोटर के लिए विशिष्टि	31 अगस्त 2024
5	आई एस 14568 (भाग 2) : 1998 आई ई सी 72-2 (1990) घूर्णी विद्युत मशीनों के लिए आयाम और आउटपुट श्रृंखला भाग 2 फ्रेम संख्या 355 से 1 000 और फ्लैज संख्या 1 180 से 2 360	31 अगस्त 2024

पी. राजेश, वैज्ञानिक जी एवं उप महानिदेशक (आई टी एस, पी आर टी एवं टी एन एम)

[विज्ञापन-III/4/असा./514/2024-25]

BUREAU OF INDIAN STANDARDS

(Department of Consumer Affairs)

NOTIFICATION

New Delhi, the 4th September, 2024

Ref: HQ-PUB017/1/2020-PUB-BIS (1033).—In pursuance of Sub—rule (1) of Rule (15) of the Bureau of Indian Standards Rules, 2018, the Bureau of Indian Standards hereby notifies that the Indian standards, particulars of which are given in schedule hereto annexed have been cancelled and stands withdrawn from the date indicated against it in the third column.

SCHEDULE

Sl No.	No., Year & Title of the Indian Standard Withdrawn	Date of Withdrawal
(1)	(2)	(3)
1	IS 2968 – 1964 Dimensions of Slide Rails for Electric Motors	31 August 2024
2	IS 5039 - 1983 Specification for Distribution Pillars for Voltages not Exceeding 1 000 V AC and 1 200 V DC (First Revision)	31 August 2024
3	IS 9582 (Part I) – 1980 Specification for Single-Phase Electric Motors for Definite Purposes Part I Domestic Laundry Machine Motors	31 August 2024
4	IS 9670 – 1980 Specification for Direct Current Micromotor for Cassette Tape Recorders and Other Applications	31 August 2024
5	IS 14568 (Part 2) : 1998 IEC 72-2 (1990) Dimensions and Output Series for Rotating Electrical Machines Part 2 Frame Numbers 355 to 1 000 and Flange Numbers 1 180 to 2 360	31 August 2024

P. RAJESH, Scientist G & DDG (ITS, PRT & TNM)

[ADVT.-III/4/Exty./514/2024-25]